

رشد ۲٫۵ برابری واردات کالاهای اساسی در سال ۹۸



سرپرست معاونت بازرگانی خارجی شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: علی‌رغم تحریم‌های شدید در سال ۱۳۹۸، واردات کالاهای اساسی برای ذخیره‌سازی نسبت به سال ۱۳۹۷ حدود ۲٫۵ برابر رشد داشت.

به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، امیر طالبی افزود: در سال گذشته بیشتر کالاهای اساسی وارد شده در بنادر به صورت مستقیم از کشتی به واگن‌های قار برای ارسال به مراکز دائم ذخیره سازی انتقال یافت که موجب کاهش هزینه‌ها و سرعت حمل کالاهای شد.

وی اظهارداشت: ماموریت و وظیفه ما تأمین کالاهای اساسی کشور است و ما براساس تکلیف برای حفظ ذخایر راهبردی کشور، به رصد بازار جهانی و در بهترین شرایط علی‌رغم تمام مشکلات و تحریم‌ها، کالاهای مورد نیاز کشور را خریداری می‌کنیم.

سرپرست معاونت بازرگانی خارجی شرکت بازرگانی دولتی ایران تصریح کرد: در سال ۹۸ بیش از دو میلیون تن کالاهای اساسی برنج، روغن و شکر وارد کشور شده که بخشی از این کالاهای اساسی در شبکه توزیع قرار گرفته و بخشی برای ذخایر راهبردی در نظر گرفته شده است.

وی گفت: با ورود ۹۴ فروند کشتی حامل کالاهای اساسی در سال ۹۸ در پهلویگری کشتی‌ها در بنادر کشور رشد ۱۴۰ درصدی داشته‌ایم.طالبی افزود: حدود ۱۱۵ قرار داد بین‌المللی برای خرید بیش از پنج میلیون تن کالاهای اساسی در سال ۱۳۹۸ داشته‌ایم که بخش عمده کالاهای این قراردادهای در سال ۹۸ و مابقی در فروردین و اردیبهشت ۹۹ وارد کشور می‌شود.

سرپرست معاونت بازرگانی خارجی شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: در سال جاری نیز روزانه ۵۰ هزار تن کالای اساسی شامل برنج، روغن و شکر در بنادر ایران تخلیه و به مقاصد بارگیری و حمل می‌شود.وی اظهارداشت: ۶۰ درصد شکر، ۳۵ درصد روغن خام و ۲۰ درصد برنج مورد نیاز کشور توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران تأمین شده است.

ساخت اولین نیروگاه ملی با بازدهی ۶۰ درصد امسال آغاز می‌شود

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی با اشاره به اینکه امسال ۳۰۴۴ مگاوات نیروگاه وارد مدار خواهد شد، گفت: عملیات اجرایی ساخت نخستین نیروگاه ملی با راندمان ۶۰ درصد امسال آغاز می‌شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، محسن طرطلب با تأکید بر اینکه بیش از ۹۲ هزار مگاوات تعمیرات نیروگاهی تا اوج مصرف در تابستان امسال صورت خواهد گرفت، ادامه داد: تاکنون حدود ۸۰ درصد برنامه این بخش انجام شده است و تا قبل از شروع اوج مصرف برق تمامی برنامه تعمیرات در واحدهای گازی، بخاری و سیکل ترکیبی بخش‌های خصوصی و دولتی به اتمام خواهد رسید.

وی با اشاره به اینکه راندمان نیروگاه‌های حرارتی تا پایان امسال به ۳۹ درصد افزایش خواهد یافت، گفت: در سال جاری ۹ واحد بخار به ظرفیت یک هزار و ۴۵۴ مگاوات وارد مدار تولید می‌شود.

وی تأکید کرد: براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته در سال ۹۹ بخش گاز و بخار سه واحد جدید کلاس F نیز با راندمان ۵۸ درصد تکمیل خواهد شد که این اقدام کمک مهمی به افزایش راندمان نیروگاهی کل کشور خواهد کرد.مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی افزود: همچنین ۱۸۹ مگاوات هم برنامه رفع محدودیت تولید و ارتقای واحدهای نیروگاهی تا پیش از فرارسیدن یک تابستان ۹۹ در دستور کار قرار گرفته است.

طرطلب خاطر نشان کرد: یکی از برنامه‌های مهم شرکت در سال ۹۹، آغاز عملیات اجرایی احداث نخستین نیروگاه ملی با راندمان ۶۰ درصد است که این برنامه با سرمایه‌گذاری شرکت تولید نیروی برق حرارتی و توسط گروه مینا درحال پیگیری است تا با تأمین ساختار و منابع مالی مورد نیاز این طرح در یکی از نیروگاه‌های کشور اجرایی شود.

وی تأکید کرد: براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته نیروگاه زمین گرمایی مشکین‌شهر نیز تا پیش از پایان سال ۹۹ به اتمام رسیده و به شبکه سراسری متصل خواهد شد.

شاخص‌های بورس	
شاخص کل	۷۹۸۱۰۵۰
شاخص صنعت	۷۰۲۹۲۰٫۸
حجم معاملات	۹٫۵۲۸ میلیون سهم
ارزش معاملات	۱۲۱٫۶۸۰۰۰۶ میلیون ریال
تعداد معاملات	۱۰۴،۱۵۸۳۲
ارزش بازار	۲۹٫۹۸۵،۱۴۸ میلیارد ریال

قیمت سکه، طلا و ارز (ریال)	
یک گرم طلا	۶٬۴۴۵٬۰۰۰
سکه امامی	۶۴٬۹۵۰٬۰۰۰
سکه بهار آزادی	۶۳٬۰۷۰٬۰۰۰
نیم سکه	۳۲٬۸۳۰٬۰۰۰
ربع سکه	۱۸٬۸۳۰٬۰۰۰
سکه گرمی	۹٬۷۲۰٬۰۰۰
دلار	۱۵۶٬۰۰۰
یورو	۱۷۰٬۰۰۰
پوند	۲۰۰٬۰۰۰

نیاز بیش از ۶۰ درصد مردم به کمک دولت در ایام شیوع کرونا

نتایج یکی از نظرسنجی‌های ایسپا نشان می‌دهد ۶۴٫۴ درصد شهروندان گفته‌اند به کمک اقتصادی دولت جهت گذران زندگی در ایام کرونایی نیاز دارند.

به گزارش ایسپا، نتایج یکی از نظرسنجی‌های مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا) نشان می‌دهد، ۶۴٫۴ درصد شهروندان گفته‌اند به کمک اقتصادی دولت جهت گذران زندگی در ایام کرونایی نیاز دارند.

۳۴٫۶ درصد نیز خود را بی‌نیاز از این کمک اقتصادی دولت در شرایط شیوع ویروس کرونا دانسته‌اند. یک درصد هم به این سؤال پاسخ ندادند.

تفاوت معناداری بین متغیرهای جنس و سن از حیث نیاز گروه‌ها به کمک اقتصادی دولت در شرایط شیوع کرونا وجود

ندارد. یعنی بیشتر گروه‌های مختلف جنسی و سنی، گفته‌اند که در خرید و فروش استفاده کنند.

مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران گفت: تنوع سهام و عرضه‌های اولیه، موجب جذابیت بورس تهران شده است. صالحی صحرایی گفت: استقبال مردم از بورس در طول تاریخ ۵۲ ساله بورس بی‌نظیر است. اما در استقبال نتیجه زحمات مدیران قبلی بورس است. مدیران قبلی از سال ۸۴ به بعد قوانین را به نفع بازار و سرمایه‌گذاران تغییر دادند. یکی از این قوانین عرضه اولیه به همه کدهای بورسی بود.

صحرایی ادامه داد: طی این سال‌ها شفافیت بازار بورس به قدری است که سرمایه مردم را به خود جلب کرده است. برای سرمایه‌گذاران امکان معاملات آنلاین ایجاد شده تا با کمترین سرمایه بتوانند در بورس حضور یابند. در بورس ۳۳۵ شرکت در ۴۰ صنعت حضور دارند و بازار متنوعی را شکل داده‌اند. برای افراد کم ریسک صندوق‌های سرمایه‌گذاری و برای افرادی که حاضر به ریسک بالا هستند، ورود مستقیم به سهام را ایجاد کرده‌ایم.

مدیرعامل بورس تهران به میزان استقبال از سستا اشاره کرد و افزود: حدود دو میلیون نفر تقاضای خرید سستا را داشتند که رقم کم نظیری به حساب می‌آید.

وی خاطر نشان کرد: در سال ۹۸ میانگین ارزش معاملات ۲ هزار میلیارد تومان بود، اما در نخستین ماه سال ۹۹ میزان معاملات به ۶ هزار میلیارد تومان رسیده است. این افزایش ورود نقدینگی در بورس است. افزایش صادرات برخی از شرکت‌ها در کنار افزایش قیمت ارز جذابیت زیادی برای برخی از شرکت‌های بورسی ایجاد کرده و موج جدیدی از تقاضا را ایجاد کرده است.

پیشنهاد رئیس سازمان بورس به تازه واردها
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز گفت: افرادی که به بازار سرمایه ورود می‌کنند به ویژه تازه واردها از شرکت‌های

اقتصاد

نتایج نظرسنجی "ایسپا" نشان داد

نیاز بیش از ۶۰ درصد مردم به کمک دولت در ایام شیوع کرونا



ندارد. یعنی بیشتر گروه‌های مختلف جنسی و سنی، گفته‌اند که

دلایل رکوردشکنی‌های پی‌درپی بورس تهران

مشاوره، سیدگردان سهام و ظرفیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری در خرید و فروش استفاده کنند. حسن قالیباف اصل گفت: اگرچه آامن به بازار سرمایه کار پسندیده‌ای است، اما تقاضای من از مردم این است که از خرید و فروش مستقیم در بورس پرهیز کنند و در این‌باره از افراد مجوزدار و شناسنامه‌دار مشاوره بگیرند البته سرمایه گذار مسئول تصمیمات خود است. بنابراین سرمایه گذار باید دقت کند و با قبول مسئولیت اقدام به سرمایه‌گذاری کند.

وی با بیان اینکه اندازه بازار سرمایه در مقایسه با گذشته بسیار متفاوت شده است، گفت: سستا حدود ۶۵ هزار میلیارد تومان همان روز اول ورود به بورس قیمت خورد و ۱۰ درصد سهام را عرضه کرد که به سرعت این سهام توسط بازار جذب شد و حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر شرکت کردند و خرید انجام دادند؛ این آمار نشان می‌دهد ظرفیت بازار بزرگ شده و موجب شده توجه مردم به بازار سرمایه جلب شود. از آنجا که در بخش‌های دیگر مانند ارز، سکه و مسکن فرصتی وجود ندارد به سمت بازار سرمایه می‌آیند.

قالیباف اصل با بیان اینکه اکنون بهترین فرصت برای تعمیق بازار سرمایه و ارتقای جایگاه این بازار در اقتصاد ملی است، افزود: اکنون فرصتی مناسب نیز برای تأمین مالی نگاهاهای بخش خصوصی است بنابراین هلدینگ‌های بزرگ که سهام آن‌ها در بورس است بیایند از این فرصت برای تأمین مالی استفاده کنند و اگر طرحی دارند که در گذشته نمی‌توانستند تأمین مالی کنند اکنون به راحتی می‌توانند از بازار سرمایه تأمین مالی کنند ضمن اینکه از طریق اوراق بدهی و اوراق مشارکت با قابلیت تبدیل به سهام نیز می‌توانند تأمین مالی کنند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه بازار سرمایه

جزئیات فروش سهام باقی‌مانده دولت در ۵ بانک و بیمه

براساس این اطلاعیه، ویژگی بارز این واگذاری، بهره مندی کلیه ایرانیان، از تخفیف ۲۰ درصدی است. سقف سرمایه‌گذاری هر شخص حقیقی (هر می‌تواند تا سقف دو میلیون تومان و با تخفیف ۲۰ درصد سهام این صندوق‌ها را خریداری کند. وزارت امور اقتصادی و دارایی از طریق این واگذاری، به نمایندگی از دولت، بایقمانده سهام خود در بانک‌های ملت، تجارت و صادرات ایران و بیمه‌های البرز و اتکالی امین را واگذار خواهد کرد.این وزارتخانه در اطلاعیه‌ای فراخوان واگذاری پذیره نویسی واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله (ETF) «واسطه‌گری مالی یکم» را منتشر کرد.



این واگذاری از طریق پذیره نویسی واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله (ETF) «واسطه‌گری مالی یکم» انجام خواهد شد و فرصت بی‌نظیری برای ورود آحاد جامعه به سرمایه‌گذاری در سهام شرکت‌های معتبری است که دولت با هدف مردمی کردن اقتصاد و امکان دسترسی آحاد مردم کشور به بازار سرمایه و انتفاع از رشد این بازار، قصد انجام آن را دارد.

۳۴ هزار سرپرست خانوار موفق به دریافت تسهیلات یک میلیون تومانی نشدند

فروردین کد ملی خود را پیامک کنند، روز چهارم اردیبهشت وام مربوط به دوره کرونا را دریافت می‌کنند. همچنین سرپرستانی که تا فردا هفتم اردیبهشت ماه، پیامک ارسال کنند، روز پنجمشنبه ۱۱ اردیبهشت ماه، وام خود را دریافت خواهند کرد.

سختگوی سستاد تسهیلات کرونا افزود: همچنین سرپرستانی که سیم کارت ندارند، تا ۱۸ اردیبهشت‌ماه فرصت ارسال کد ملی خود را دارند که اگر افراد از هشتم تا هجدهم اردیبهشت ماه پیامک ارسال کنند، اواخر ماه رمضان، وام را دریافت خواهند کرد.

وی ادامه داد: از ۲۵ میلیون سرپرست خانواری که سیم کارت به نامشان نبود یا همکاری وزارت ارتباطات، شرکت ملی پست

موفقیت جدید ایران در بزرگترین میدان گازی جهان

جریان گاز ایران را به سمت شرق روانه کند تا مناسبات گازی خود با آسیا و به خصوص با چین را تقویت کند. با خروج شرکت فرانسوی توتال از فاز ۱۱ پارس جنوبی پس از تحریمهای جدید آمریکا، روسیه به همراه چین موقعیت برتر را در ایران پیدا کرد و این همکاری در قالب کار پیمانکاری در جریان است.

بیژن زنگنه، وزیر نفت ایران هفته گذشته اظهار کرد که با سرمایه‌گذاری روسیه و چین، تجهیزات، فناوری و تخصص لازم، پارس جنوبی تا پایان امسال از ظرف تولید روزانه ۷۵۰ میلیون متر مکعب فراطر خواهد رفت و مجموع ظرفیت تولید روزانه گاز طبیعی کشور را به یک میلیارد متر مکعب خواهد رساند. در مرحله اول توسعه فراساحلی فاز ۱۱ به شکل تتروپارس محول شده و تولید این فاز به پالایشگاههای عسلویه و کنگان در استان بوشهر منتقل

اعلام نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات در سال ۱۳۹۹



بقیه از صفحه اول

به دنبال الزام صادرکنندگان به بازگشت ارز حاصل از صادرات خود به چرخه اقتصادی کشور از روز ۲۲ فروردین ۱۳۹۷، بانک مرکزی، نحوه بازگشت این ارزها را مشخص کرد.

مطابق با تصمیمات کمیته موضوع ماده «۲» مصوبات چهاردهمین جلسه «شورای عالی هماهنگی اقتصادی» «بسته سیاستی نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات در سال ۱۳۹۸ و نحوه رفع تعهدات ارز صادراتی سال ۱۳۹۷ صادرکنندگان» برای سال ۱۳۹۹ تمدید شده است، بطوری که نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات سال ۱۳۹۹، همانند سال ۱۳۹۸ و نحوه رفع تعهد ارزی سال ۱۳۹۸ با رعایت شرایط اعلامی برای سال ۱۳۹۷ خواهد بود.

همچنین صادرکنندگان به منظور بهره‌مندی از هر گونه نرخ صفر و معافیت‌های مالیاتی و نیز استرداد مالیات و عوارض موضوع ماده (۱۳) قانون مالیات بر ارزش افزوده، تا پایان تیرماه سال ۱۳۹۹ مهلت دارند نسبت به ایفای تعهدات ارزی صادراتی سال ۱۳۹۸ خود اقدام کنند. خاطر نشان می‌شود، تمام صادرکنندگان کالا و خدمات می‌بایست مطابق با مصوبات هیأت وزیران و شورای عالی هماهنگی اقتصادی ارز حاصل از صادرات خود را به چرخه اقتصادی کشور بازگردانند.

صادرات روزانه ۳۲ میلیون متر مکعب گاز ایران به عراق



مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه صادرات گاز به ترکیه همچنان قطع است، گفت: با این حال ایران روزانه ۲۲ میلیون متر مکعب گاز به عراق صادر می‌کند

مندی جمشیدی دانا در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به اینکه هنوز تعمیرات خط لوله صادراتی گاز ایران در خاک ترکیه تعمیر نشده است، گفت: از همین روز برای آغاز جریان گاز ازسوی ترکیه تاریخی اعلام نشده است.

وی ادامه داد، با توجه به انفجار خط لوله گاز صادراتی ایران به ترکیه در ۱۲ فروردین، اگر ترکیه خودش بخواهد این لوله را تعمیر کند به ۲ ماه و نیم زمان نیاز خواهد داشت. جمشیدی دانا افزود: از همین روز سرگیری صادرات گاز به ترکیه اواخر خرداد ماه انجام خواهد شد.

وی حجم صادرات گاز ایران به عراق در روز را ۳۲ میلیون متر مکعب اعلام کرد و گفت: روزانه ۱۹۰ میلیون متر مکعب گاز نیز به نیروگاه‌ها تحویل می‌شود.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران تأکید کرد: با توجه به گرم شدن هوا در اکثر مناطق کشور، مصرف گاز خانگی کاهش پیدا کرده و به عدد ۲۵۰ میلیون متر مکعب در روز رسیده است.

خط لوله گاز صادراتی ایران در سحرگاه ۱۲ فرودین امسال برای یازدهمین بار در ۱۵ سال گذشته به دلیل انفجار از مدار خارج شد.اگرچه ایران از آن زمان تاکنون در خصوص تعمیر این خط لوله اعلام آمدگی کرده اما ترکیه در این زمینه پاسخی ن داده است.

۳۰ پیشنهاد اتاق ایران به دولت برای حمایت از تولید در گذر از بحران کرونا

رئیس اتاق ایران با ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهور، مجموعه پیشنهادهایی برای حمایت از واحدهای تولیدی و خدمات پشتیبان تولید که قبل از شیوع ویروس کرونا فعال بوده‌اند و از ظرفیت‌های بالایی برای رونق‌بخشی به اقتصاد برخوردار هستند را ارائه کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از اتاق بازرگانی ایران، غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با ارسال نامه‌ای به حسن روحانی، رئیس‌جمهور، با اشاره به اینکه مصوبه هیأت وزیران برای حمایت از بخش‌ها و کسب‌وکارهای اقتصادی در ۱۰ طبقه شغلی، نوشت: این دسته‌بندی عمدتاً اصناف و مشاغل را در برمی‌گیرد و حمایت از کسب‌وکارهای تولیدی عمدتاً مغفول مانده است.

غلامحسین شافعی در این نامه تمهیدات دولت برای حمایت از آن دسته کسب‌وکارهای تولیدی و خدمات پشتیبان تولید خواستار شد که قبل از شیوع ویروس کرونا در اقتصاد کشور فعال بوده‌اند و از ظرفیت‌های بالایی برای رونق‌بخشی به اقتصاد برخوردار هستند؛ اما به علت شیوع کرونا در کشور با زیان اقتصادی مواجه شده و دارای اسناد مثبته برای اثبات تحمیل زیان هستند.

در این راستا مجموعه پیشنهادها و راهکارهای مجلس بخش خصوصی مشتمل بر ۳۰ بند برای شش‌ماهه نخست سال جاری به دولت ارائه شده است که مسائلی در حوزه مالیات، بیمه، تسهیلات بانکی، مجوز کسب‌وکار، دولت الکترونیک و… را در برمی‌گیرد.